
Mobilní volání 2009 | 2010 

Aktualizace č. 1 ze dne 15. října 2009 

 

O2 upravil podmínky tarifu Neon XL. Za stejný měsíční paušál (2 000 Kč) získáte kromě neomezeného volání v 

síti O2 také 600 volných minut do ostatních sítí namísto současných 400. Kromě toho došlo ke snížení minutové 

sazby, která se uplatní po vyčerpání volných minut, ze 3,90 Kč/min na 2,90 Kč/min. 

Do nabídky nově přibyl tarif Neon L+, který za 950 Kč měsíčně přináší bezplatné volání do sítě O2 o víkendech 

a mimo špičku. Kromě toho obsahuje 300 volných minut, za další doplatíte 3,90 Kč/min. Zpráva do všech sítí 

stojí 1,50 Kč, multimediální zpráva pak 5,90 Kč. 

O2 spouští novou službu pro bezplatné volání ve skupině. V tomto případě potřebujete jednoho zákazníka s 

paušálním tarifem. Ten si aktivuje službu O2 Navzájem, do které pak může přidat až šest dalších lidí, paušálních 

i předplacených zákazníků O2. Každý člen skupiny platí měsíčně 200 Kč bez ohledu na to, kolik členů má 

skupina. Následně si mohou všichni volat zdarma. Každý zákazník může být členem pouze jedné skupiny. Dobrá 

zpráva pro rodiny: pokud máte společné vyúčtování se zakladatelem skupiny, platíte pouze poloviční paušál. 

Užíváte-li kromě mobilního volání také O2TV nebo O2 Internet, neplatíte dokonce paušál žádný. 

Existuje i varianta O2 Navzájem Start, která nabízí volání ve skupině za 2,50 Kč/min, paušální poplatek v tomto 

případě činí 50 Kč. 

Od září nejsou v nabídce tarify Simple. 

 

Vodafone přišel s další novinkou pro bezplatné volání ve skupině. Nově můžete díky službě Kamarádi ze všech 

sítí zdarma volat a posílat zprávy až čtyřem kamarádům bez ohledu na to, jakého operátora posílají. Zaplatíte za 

to jen měsíční paušál, jehož výše se liší podle toho, s kolika chcete zdarma komunikovat. V případě, že vám stačí 

jeden kamarád, zaplatíte měsíčně 375 Kč. U dvou kamarádů se cena zvyšuje na 425 Kč, u tří pak na 460 Kč. 

Nejdražší je bezplatné volání pěti kamarádům, které vás vyjde na 485 Kč měsíčně. Pokud si službu aktivujete do 

11. 11., budete po dobu tří měsíců platit poloviční paušál. 



 

T-Mobile spustil v říjnu nový tarif Twist Přátelé, který nabízí výhodnější volání a textové zprávy pro komunikaci 

s pěticí přátel bez ohledu na to, v které síti se nachází. Na pět libovolných českých telefonních čísel tak budete 

volat za 3,50 Kč/min, na ostatní pak za 7 Kč/min. Podobně zvýhodněny jsou i textovky, pětici známých napíšete 

SMS za 1,50 Kč/min, ostatním za 3,50 Kč/min. Multimediální zpráva stojí bez ohledu na to, komu ji píšete, 

deset korun. Drobné upozornění na závěr, hovory jsou tarifikovány po celých minutách (schéma 60+60). 

V nabídce nejsou balíčky Girls Talk a tarify Přátelé síť nesíť a Přátelé síť nesíť+. 

 

 


